
UCHWAŁA NR XXXII/255/2021 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Włoszakowice 

Na podstawie art. 5a ust. 2, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2021 r. poz. 1372) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Włoszakowice, zwanymi 
dalej „Konsultacjami”. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w wypadkach przewidzianychw art. 5a ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym. 

2. Konsultacje są ważne bez względu na liczbę osób w nich biorących udział. 

3. Konsultacje mogą polegać w szczególności na: 

1) wyrażeniu opinii lub złożeniu uwag w sprawie będącej przedmiotem Konsultacji, 

2) udzieleniu odpowiedzi na postawione pytanie, 

3) wskazaniu jednego z zaproponowanych rozwiązań. 

4. Konsultacje w zależności od ich przedmiotu mogą swym zasięgiem obejmować: 

1) teren gminy – w sprawach dotyczących całego obszaru Gminy Włoszakowice, 

2) część terenu gminy – w sprawach dotyczących wydzielonego obszaru Gminy Włoszakowice. 

§ 3. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzane: 

1) z inicjatywy Rady Gminy Włoszakowice wyrażonej w formie uchwały, 

2) z inicjatywy Wójta Gminy Włoszakowice, 

3) na wniosek co najmniej 100 mieszkańców Gminy Włoszakowice, zwanych dalej „Mieszkańcami”. 

2. Rada Gminy Włoszakowice występując z inicjatywą przeprowadzenia Konsultacji podejmuje uchwałę, 
w której określa: cel i przedmiot Konsultacji, zasięg, formę, termin  Konsultacji oraz sposób informowania 
mieszkańców o rozpoczęciu Konsultacji oraz o ich wynikach. 

3. Wniosek Mieszkańców o jakim mowa w ust. 1 pkt 3 składany jest do Wójta Gminy Włoszakowice. 
Wniosek powinien określać osobę reprezentującą  Mieszkańców, opis przedmiotu Konsultacji, proponowany 
zasięg, formę i termin Konsultacji oraz uzasadnienie ich przeprowadzenia. 

4. Do wniosku składanego przez Mieszkańców dołącza się listę Mieszkańców popierających 
przeprowadzenie Konsultacji. Każda karta składająca się na listę powinna posiadać w nagłówku określenie 
czego wniosek dotyczy i wskazanie osoby reprezentującej Mieszkańców. Lista Mieszkańców  popierających 
powinna zawierać imię nazwisko, adres zamieszkania i podpis. 

5. Wniosek niespełniający wymogów formalnych, o których mowa w w ust. 3 i ust. 4 wymaga wezwania  
do ich usunięcia. Uzupełnienie braków formalnych następuje w ciągu 7 dni od dnia otrzymania wezwania.  
W przypadku nieuzupełnienia braków formalnych w terminie, wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia. 

6. Wójt Gminy Włoszakowice rozpatruje wniosek pod względem celowości Konsultacji oraz kosztów 
związanych z proponowanym zasięgiem i formą ich przeprowadzenia. 

7. Informację o sposobie rozpatrzenia wniosku  Mieszkańców Wójt Gminy Włoszakowice przekazuje 
osobie reprezentującej Mieszkańców. Informacja o odmowie przeprowadzenia Konsultacji albo o zmianie 
zasięgu lub formy wymaga pisemnego uzasadnienia. 

8. Wnioski Mieszkańców o przeprowadzenie Konsultacji oraz informacje o ich rozpatrzeniu są 
publikowane na stronie internetowej  Gminy Włoszakowice lub w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9329BF9-D1C0-46C4-9021-C0E907D14C29. Uchwalony Strona 1



§ 4. 1. Wójt Gminy Włoszakowice  rozstrzyga o przeprowadzeniu Konsultacji o jakich mowa w § 3 ust.1 
pkt 3. 

2. Ogłoszenie o przeprowadzeniu Konsultacji, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 2 i pkt 3, określa: cel 
i przedmiot Konsultacji, zasięg, formę, termin Konsultacji oraz sposób informowania Mieszkańców 
o rozpoczęciu Konsultacji oraz o ich wynikach. 

§ 5. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone w następujących formach: 

1) spotkań z Mieszkańcami, 

2) ankiet, 

3) formularzy, w tym internetowych umożliwiających wyrażenie opinii. 

2. Możliwe jest stosowanie jednej lub kilku form prowadzenia Konsultacji  jednocześnie. 

§ 6. Wyniki Konsultacji  podaje się do wiadomości poprzez ogłoszenie na stronie internetowej Gminy 
Włoszakowice lub w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XVIII/145/2004 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 20 września 2004 r. 
w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Włoszakowice. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Włoszakowice 
 

Kazimierz Kurpisz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9329BF9-D1C0-46C4-9021-C0E907D14C29. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Przepisy ustawy o samorządzie gminnym stanowią, że w wypadkach przewidzianych ustawą oraz 
w innych sprawach ważnych dla gminy mogą być przeprowadzane na jej terytorium konsultacje 
z mieszkańcami gminy. W związku z powyższym ustawa  zobowiązuje rady do określenia w formie uchwały 
zasad przeprowadzania tych konsultacji. 

Proponuje się aby konsultacje z mieszkańcami Gminy Włoszakowice mogły być przeprowadzone 
z inicjatywy Rady Gminy Włoszakowice, Wójta Gminy Włoszakowice lub na wniosek mieszkańców Gminy 
Włoszakowice przy spełnieniu wymogów określonych w projektowanej uchwale. 

Ponadto projekt zawiera propozycje form przeprowadzania konsultacj i ich zasięgu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B9329BF9-D1C0-46C4-9021-C0E907D14C29. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 4 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 8

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

